

Formandens beretning sæson 2023

Velkommen til jer alle - det er dejligt at se jer. Det er første gang beretningen dækker en hel sæson, efter vi ændrede vedtægterne i 2022.

Sæsonen 2023 forløb nogenlunde stille og roligt.

Vi holdt åbningsarrangement 2.4.2023, hvor en del haveejere deltog. Det var en dejlig dag med solskin, og alle glædede sig til den nye sæson. Vi fik hejst flaget for første gang i 2023. Der var en god stemning, og alle hyggede sig.

Så var der arbejdsdag 17.6.2023 hvor 16 personer deltog i arbejdet (heraf var de 6 fra bestyrelsen). Vi fik løst en del opgaver, men kunne virkelig godt bruge flere hænder. Så en opfordring til at flere melder sig til fremover – der er opgaver til alle – både store og små, så alle personer kan hjælpe med noget.

Fredagshygge/petanque startede op 30.6.2023, og fortsatte frem til og med 15.9.2023

Bestyrelsen har betalt for grillkull, og Sonny og Berit Ploug har stået for afviklingen af fredagshyggen.

Man møder op med egen mad og drikkevarer, og så er der fælles grillning og spisning. Flere gange har der været dessert eller kage til alle, som nogle af jer har medbragt – og det er jo altid dejligt.... Derefter er der nogen som spiller petanque, nogen spiller andre spil, og nogen sidder og snakker. Det har været nogle meget hyggelige og smukke fredagsaftener i løbet af sæsonen. Og vi har alle lært nogle nye

mennesker at kende. Et rigtig godt tiltag, som er åben for alle interesserede. Og vi vil gerne sige en stor tak til BERIT og SONNY for at tage sig af alt det praktiske såsom optænder, oprydning mm. Vi glæder os allerede til den kommende sommer på petanquebanen. Dog vil vi i år gerne dele ansvaret og arbejdet ud på flere hænder; så meld jer gerne til bestyrelsen, hvis I har lyst til at stå for fredagshyggen nogle gange i løbet af sæsonen.

Der blev afholdt loppemarked den 5.-6.8.2023 på plænen ved Foreningshuset, arrangeret af arrangementsudvalget. Der var ca 20 stande, og et pænt besøg. Der er allerede meldt interesse for at gentage loppemarkedet i 2024.

Arrangementsudvalg er desværre nu nedlagt dels efter frafald i udvalget og især pga meget dårlig tilslutning til sommerfesten. Hvilket gjorde at der ikke blev afholdt nogen decideret sommerfest, men man samledes til fredagshygge i stedet. Der blev heller ikke holdt juletræsfest i 2023, hvilket vi beklager. Det er trist, at så få har lyst til at deltage i fællesarrangementer - måske er det en ny tid, hvor hver enkelt har nok i sig selv, eller blot ønsker at være i fred og ro i deres kolonihave? Men vi vil gerne takke arrangementsudvalget for de arrangementer, der trods alt blev afholdt. I havde nogle gode ideer, men desværre var der ikke rigtig tilslutning til det, hvilket var smadder ærgerligt.

Men hvis der skal være nogle arrangementer, er vi nødt til at have et udvalg til at stå for det. Så sidder der nogle i forsamlingen, som er friske på at tage del i det, må man meget gerne melde sig til bestyrelsen. Vi stiller gerne penge mm til rådighed.

Afslutningsarrangementet blev afholdt 1.10.2023 og der deltog 35

personer. Igen var det hyggeligt at mødes allesammen. Vi fik strøget flaget, og vi tilbragte et par hyggelige timer sammen.

Vi lukkede for vandet 15.11.2023 pga begyndende frostvejr.

Bommen blev lukket 8.12.2023, og pga meget regn blev den først åbnet i weekenden 8.-10.3.2024.

Lørdag den 30.12.2023 mødtes 26 personer og ønskede hinanden godt nytår, spiste kransekage og fik lidt at drikke, før vi skiltes igen et par timer efter. Som altid var det dejligt at se hinanden og et hyggeligt arrangement.

Desværre mistede vi den tidl. formand igennem 8 år Henrik Kragh i 2023 efter kort tids sygdom. Sommerlyst gav, i stedet for en bårebuket, et bidrag til Henriks børns uddannelse, efter hans eget ønske.

Opgaver henover sæsonen:

Vi har desværre haft store udfordringer med opkrævningerne - Vi har drøftet det med regnskabsfører og krævet, at det bliver bedre. Hun undersøger pt et nyt mere simpelt system. Vi beklager meget det besvær, det har forvoldt.

Vi fik en ny webmaster, som har bygget vores nye hjemmeside op, og den kom i æteren omkring 1.10.2023. Vi siger stor tak til Pernilla Adelson for det flotte arbejde. Det er en fornøjelse at lukke hjemmesiden op.

Vi har haft 44 hushandler i sæsonen. Hvilket er normalt – vi ser en generationsudskiftning, men det er vel forventeligt, eftersom kolonien

har en vis alder.

Lidt nyt for sæson 2024:

Sag fra Vejle Kommune i januar 2024, hvor der i flere haveforeninger er bygget ALT for store huse i haverne, og hvor folk decideret bor i haveforeningen. En havelejer har 188 m² bebyggelser i en 900 m² have, og har boet i kolonihaven i 7 år. Der vil fra Vejle Byråds side blive strammet op omkring overholdelse af Kolonihaveloven, og de kommunale lokalplaner mm.

Det er som om, der er en opstramning af reglerne hos flere kommuner i landet. Måske vil det også ske hos os....

I starten af januar hærgede klimaet Danmark, og vores lille koloni blev også ramt af massive vandmængder. Knud Madsen, som sidder i bestyrelsen og havelejer Benny Nielsen, har i en længere periode udført et kæmpe arbejde med at pumpe vand væk, og holde øje med tingenes tilstand i kolonien. Dræn er blevet tjekket, og 1 enkelt dræn var ødelagt. Da overfladevandet var ved at være væk, fortsatte de med at ordne veje, og fylde huller ud, så vi blev klar til denne nye sæson. **EN KÆMPESTOR** tak til Madsen og Benny for den helt ekstraordinære indsats i har gjort til vores alles bedste.

Vi har modtaget en klage fra nabo over dræn fra haver ud på hans mark, og gennemgang tværs over hans grund og over til haver i Sommerlyst samt at randbeplantning er skåret helt ned eller fuldstændig fjernet. Vi har sammen med klageren besigtiget forholdene, og de 2 pågældende haver får rettet op på tingene snarest.

Det næste jeg vil orientere om, er jeg ikke meget for. Folk der kender

mig, ved at jeg ikke er en person, som normalt vil gøre det her,

MEN TRYK AVLER MODTRYK –

og det er på en samlet bestyrelses vegne, jeg nu desværre må orientere jer lidt om en decideret hetz mod bestyrelsen. Det foregår løbende på foreningens opslagstavle fra 1 havelejers side. I starten foregik det på de sociale medier, men da vedkommede er blevet blokeret, og bestyrelsen nu kun lægger dagsordener og referater ud på vores hjemmeside, er det nu på vores opslagstavle.

Det er stort set ligegyldigt, hvad vi laver, eller ikke laver - så afføder det kommentarer. Og de kommentarer er ofte udformet sådan, at de indeholder personlige angreb/beskyldninger mod bestyrelsesmedlemmer. Vi beskyldes for druk, evighedsbyggerier, forskelsbehandling og meget andet. Flere bestyrelsesmedlemmer nævnes decideret med navne og kaldes bl.a. drukmåse og lignende ting. Derudover er en del af hans argumenter decideret påstande, og har ikke hold i virkeligheden.

Vedkommende hænger opslag op på opslagstavlen næsten hver måned med kommentarer til referaterne, og hvis de indeholder noget som helst med personlige angreb på bestyrelsesmedlemmer, fjerner bestyrelsen opslagene. Så sætter vedkommende opslaget op igen, og vi tager det ned igen.

Den sidste episode vi har haft, er her ved tilmelding til spisning til GF, hvor vedkommende tilmeldte 4 personer på hans havenr. Vi forepurgte hvem de tilmeldte var, men fik ikke svar på det, kun at der "kun" kom 3. personer. Havelejeren bor alene, men han kunne selvfølgelig have fået sig en kæreste i løbet af vinteren. Jeg har efterfølgende meddelt ham, at vi i bestyrelsen har kalkuleret med 1-2 personer pr. have med tilknytning til haven, så vi har rettet hans tilmelding ned til 2 personer. Bestyrelsens holdning er, at man ikke skal invitere venner e.l. med til et gratis måltid på foreningens regning. Det kaldes nu forskelsbehandling, som jeg som

formand åbenbart praktiserer. Det er så en enig bestyrelse, der har besluttet det. Og da denne bestyrelse ikke tidligere har inviteret til spisning med tilmelding, og der ikke er andre haver, der har tilmeldt flere end 2 personer pr. have, har jeg svært ved at se, hvordan jeg/vi forskelsbehandler.

En anden have i kolonien er også blevet svinet til på opslagstavlen.

Samme havelejer var i øvrigt hovedårsagen til, at en samlet bestyrelse gik af i 2022 pga hans beskyldninger/angreb på bestyrelsen.

Vi VIL IKKE finde os i, at vedkommende konstant beskylder bestyrelsen for alverdens ting, og sviner bestyrelsesmedlemmer og andre til på et personligt plan. Han udbreder en mistillid til bestyrelsen, og giver anledning til uro og bekymringer i kolonien. Vi har derfor givet vedkommende en advarsel iht. vedtægternes § 10, st. 3: "Pga overtrædelse af den ro og orden der bør herske i foreningen".

Det skal siges, at vi har en rigtig godt fungerende bestyrelse pt, som alle udfører et stort frivilligt, ulønnet arbejde, og jeg – og gudskelov også en del andre - synes, at vi gør det rigtig godt. Og det er demotiverende, nedslående og utaknemmeligt at blive omtalt sådan. Det påvirker alle bestyrelsesmedlemmer negativt i en sådan grad, at nattesøvnen påvirkes hos nogle, og man mister gejsten og lysten til at fortsætte bestyrelsesarbejdet.

Samtidig har vedkommende hvert år mulighed for selv at stille op til bestyrelsen, og på den måde påvirke bestyrelsesarbejdet, men det sker sjovt nok ikke. Ligesom vedkommende heller aldrig deltager i arbejdsdage eller sociale arrangementer.

Bestyrelsen har sågar overvejet, at lukke den åbne del af opslagstavlen, hvor alle kan hænge opslag op. MEN det BURDE IKKE være nødvendigt !!!

Vi mener dog, at der bør være mulighed for, at alle kan hænge opslag op om alverdens ting og sager.

Bestyrelsen er enige om, at vi ignorerer opslagene, da vi selv føler, vi løser opgaverne ordentligt, men det kan være endog meget svært !!!

Og fortsætter denne offentlige chikane af bestyrelse og andre haveejere, er bestyrelsen villig til at gå hele vejen, og evt. ekskludere vedkommende fra Sommerlyst.

Nu er i lidt overfladisk sat ind i, hvad der foregår, og hvorfor bestyrelsen agerer, som vi gør. Jeg håber, at der er opbakning til bestyrelsens holdning, og at folk vil kommentere på dette.

Skulle der sidde flere i forsamlingen, som synes og mener det samme som denne haveejer, er de selvfølgelig også velkomne til at ytre sig, så vi kan få et reelt billede af, hvad folk synes om vores arbejdsindsats.

Så må vi jo forholde os til meldingerne, og overveje hvad vi skal gøre ved det.

Vi lever i et demokratisk land, og bør respektere demokratisk valgte bestyrelser, og vi har alle ytringsfrihed. Men det er også et land, hvor man kan straffes for at chikanere folk. Denne bestyrelse ønsker at skabe rammerne for, at haveejerne kan slappe af, nyde deres have og andres selskab i fred og ro.

Lad os nu tale om noget andet og meget mere positivt - vi holder officiel åbning søndag den 31.3.2024 kl. 10-12, hvor vi håber, at rigtig mange vil komme og skyde sæsonen officielt i gang. Det plejer at være rigtig

hyggeligt. Bestyrelsen glæder sig rigtig meget til en ny sæson i Sommerlyst.

Og til sidst vil jeg gerne IGEN opfordre til, at I alle kører meget fornuftigt i vores koloni – man behøver ikke at køre 20 km/t, selvom det er tilladt. Det slider på vejene, når der bliver kørt hurtigt, og foreløbig kan vi selv holde vejene, men det kan blive nødvendigt at få hjælp udefra til reparation af vejene. Og det er meget dyrt !!!!

Generalforsamlingen er jo alles talerør, så nu er I velkomne til at kommentere på beretningen ved håndsoprækning, og så vil dirigenten tage over.

Gitte Dalmark

20.3.2024